143. I.^a Pars. Prob. 1.^o Cum D. Thoma ex epist. ad Rom. (2). *Detractores Deo odibiles*; quod ideo additur, ut dicit Glossa (3). «ne leve putetur propter hoc, quod consistit in verbis.»

2.^o Fama inter res temporales est valde pretiosa hominibus. Sed privare hominem re pretiosa est grave damnum inferre ac consequenter peccatum mortale. Ergo...

3.^o Furtum in materia gravi est peccatum mortale. Sed detractio per se est gravior furto. Ergo...

Min. prob. Angelicus (4) ex hoc generali discursu: «Peccata, quae committuntur in proximum, sunt pensanda per se quidem secundum nocumenta, quae proximo inferuntur, quia ex hoc habent rationem culpa. Tanto autem est majus nocumentum, quanto majus bonum demitur. Cum autem sit triplex bonum hominis, scilicet bonum animae, et bonum corporis, et bonum exteriorum rerum; bonum animae, quod est maximum, non potest aliter ab alio tolli nisi occasionaliter, puta per malam persuasionem, quae necessitatem non infert; sed alia duo bona, scilicet corporis et exteriorum rerum, possunt ab alio violenter auferri. Sed quia bonum corporis praeeminet bono exteriorum rerum, graviora sunt peccata, quibus infertur nocumentum corpori, quam ea, quibus infertur nocumentum exterioribus rebus. Unde inter caetera peccata, quae committuntur in proximum, homicidium gravius est, per quod tollitur vita proximi jam actu existens; consequenter autem adulterium, quod est contra debitum ordinem ge-

(1) 2, 2, Q. 73, a. 1.—(2) I, 30.—(3) Ordin. Petr. Lombard.—(4) 2, 2, Q. 73, a. 3.

»nerationis humanae, per quam est introitus ad vitam. Consequen-
»ter autem sunt exteriora bona, inter quae fama praeeminet divitiis,
»eo quod propinquior est spiritualibus bonis, unde dicitur Pro-
»verb. (1). *Melius est nomen bonum quam divitiae multae.* Et
»ideo detractio secundum suum genus est majus peccatum quam
»furtum; minus tamen quam homicidium vel adulterium.»

II.^a Pars. Prob. 1.^o Talis materia sufficit ad laedendam graviter
charitatem et pacem. Ergo etiam sufficit ad mortale peccatum.

2.^o Talis detractio famae est notabile damnum in fama. Ergo est
peccatum mortale. *Antec.* est clarum, quia non nisi notabile da-
mnum rationabiliter ferimus moleste seu graviter.

Haec intellige etiam pro defunctis quorum animae jus habent ad
bonam memoriam nisi ageretur de certo damnatis, quibus Moli-
na contra Lugonem negat hoc jus.

SCHOLION.

Quandonam aliquod crimen dici possit publicum.

144. I. Crimen alicujus dicitur publicum, ac proinde licet ne-
scienti referas non detrahis: Si crimen jam est notum in civitate,
vel quia publice patratum, vel quia per sententiam judicis aut alio-
rum narrationem est divulgatum. Hinc 1.^o non videtur peccare
graviter contra justitiam, qui crimen divulgat in alia civitate
cum qua saltem commercium est (2). 2.^o Non videtur esse contra
justitiam renovare memoriam criminis jam obliti et emendati, si
crimen fuerat evulgatum per sententiam judicis: secus si ipso fa-
cto aut aliter fuerat divulgatum; per sententiam enim judicis jus
ad famam amisit, in poenam peccati. Esset tamen hoc facere, gra-
viter peccare contra charitatem.